

ที่ อพ.1031/58

12 พฤศจิกายน 2558

เรื่อง ขี้แจงผลการดำเนินงานไตรมาส 3 ปี 2558

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท อมรินทร์พริ้นติ้ง แอนด์ พับลิชชิ่ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (บริษัทฯ) ขอนำส่งงบการเงิน ไตรมาส 3 ปี 2558 เพียงสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558 ซึ่งได้ผ่านการสอบทานจากผู้สอบบัญชีรับอนุญาต บริษัท สอบบัญชีธรรมนิติ จำกัด พร้อมขอชี้แจงผลการดำเนินงานดังต่อไปนี้

#### รายได้

สำหรับไตรมาส 3 ปี 2558 บริษัทฯ มีรายได้รวมทั้งสิ้น 480.23 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 25.94 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 5.71 ซึ่งการเพิ่มขึ้นดังกล่าว เป็นผลจากรายได้ในส่วนจากส่วนงาน ธุรกิจ หนังสือเล่ม (รวมยอดขาย Ebook) เพิ่มขึ้น ร้อยละ 28.39 และธุรกิจออนไลน์เพิ่มขึ้นร้อยละ 498.34 นอกจากนี้ ใน ส่วนของรายได้จากธุรกิจทีวีดิจิทัล ซึ่งดำเนินการโดยบริษัทย่อย มีรายได้เพิ่มขึ้นเป็นลำดับ

ในช่วง 9 เดือนแรกของ ปี 2558 บริษัทฯ มีรายได้รวมทั้งสิ้น 1,324.65 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกัน ของปีก่อน 105.32 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 8.64 โดยส่วนใหญ่เป็นการเพิ่มขึ้นจากส่วนงานพิมพ์ (Print) ซึ่งเป็นส่วนงานธุรกิจหลักของบริษัทฯ ที่ทำการผลิตและจำหน่ายหนังสือ แม้ว่าผลการดำเนินงานของปี 2558 บริษัทฯ จะไม่มีรายได้จากการประกอบธุรกิจสัมมนา และธุรกิจท่องเที่ยว ที่ได้ยุติการดำเนินการในปี 2557 ก็ตาม ทั้งนี้ ในช่วง 9 เดือนแรก บริษัทฯ มีรายได้รับจ้างพิมพ์เพิ่มขึ้นร้อยละ 15.69 ธุรกิจหนังสือเล่ม (รวมยอดขาย Ebook) เพิ่มขึ้น ร้อยละ 11.73 ธุรกิจงานแฟร์เพิ่มขึ้นร้อยละ 11.18 ธุรกิจออนไลน์เพิ่มขึ้นร้อยละ 66.67 นอกจากนี้ บริษัทฯ มีรายได้เพิ่มขึ้น ในส่วนของธุรกิจทีวีดิจิทัล ซึ่งบริษัทย่อยได้เริ่มดำเนินการในเดือนพฤษภาคม 2557 ทั้งนี้ รายได้ในส่วนของธุรกิจทีวีดิจิทัลมีการขยายตัวร้อยละ 285.08 จากช่วงระยะเวลาเดียวกันของปีก่อน

#### ต้นทุนขายและค่าใช้จ่าย

ในงบการเงินรวมไตรมาส 3 ปี 2558 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558 บริษัทฯ มีต้นทุนขายและบริการ เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 49.24 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 11.24 และมีค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร เพิ่มขึ้น 21.14 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 22.06 ซึ่งมาจากดอกเบี้ยจ่ายและค่าใช้จ่ายในธุรกิจทีวีในระบบดิจิทัลที่ เพิ่มขึ้น

ในช่วง 9 เดือนแรกของ ปี 2558 บริษัทฯ มีต้นทุนขายและบริการเพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 321.91 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 29.92 และมีค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารเพิ่มขึ้น 68.15 ล้านบาทหรือ เพิ่มขึ้นร้อยละ 25.15 ซึ่งมาจากดอกเบี้ยจ่ายและค่าใช้จ่ายในธุรกิจทีวีในระบบดิจิทัล

## กำไรสุทธิ

ในงบการเงินรวมไตรมาส 3 ปี 2558 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558 เฉพาะในส่วนงบเฉพาะกิจการของบริษัท มีผลกำไรสุทธิเท่ากับ 56.71 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 1.62 ล้านบาทหรือลดลงร้อยละ 2.77 ในส่วนของงบการเงินรวม บริษัทและบริษัทย่อยจะมีผลขาดทุนสุทธิจำนวน 137.90 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 43.81 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 46.56 ซึ่งเป็นผลจากธุรกิจที่วิบัติกิจการของบริษัทย่อยที่เริ่มดำเนินงานในไตรมาส 2 ปี 2557

ในช่วง 9 เดือนแรกของ ปี 2558 เฉพาะในส่วนงบเฉพาะกิจการของบริษัท มีผลกำไรสุทธิเท่ากับ 115.55 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 8.63 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 8.07 ซึ่งเป็นผลจากการขยายตัวในส่วนของรายได้และการควบคุมค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ สำหรับในส่วนของงบการเงินรวม บริษัทฯจะมีผลขาดทุนสุทธิจำนวน 368.60 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 212.58 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 136.25 ซึ่งเป็นผลจากธุรกิจที่วิบัติกิจการของบริษัทย่อยที่เริ่มดำเนินงานในไตรมาส 2 ปี 2557

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นางระริน อุตกะพันธุ์ ปัญจรุ่งโรจน์)

กรรมการผู้จัดการใหญ่